
Ergebnis nach Yardstick in den Klassen 20-Stunden-Wettfahrt der SGaM 2008

Jollenkreuzer C
Platz Steuermann Segelnummer Typ Bootsname Verein Runden Einlauf min/Runde YS Standard YS Ist min/R YS Bemerkung

1 F.Jabbusch C     1 20er Ausgl.GFP Projekt J D SGW 20 10:07 57,35 Wfl SG- 112 -G- 114 50,31 kein Spi

2 G.Krause C *  53 20er Ausgl.Stahl Windstill D BTB 15 10:05 76,33 WfL SG- 114 -GF 118 64,69 kein Spi/Festp.

3 K.Kallies C   719 20er Ausgl.Stahl Spreewanne D SCK 15 10:11 76,73 WfL SG- 114 -K- 117 65,58 kein Spi, nur Kreuzfock

4 F.Bittner C   614 20er Ausgl.GFP Skol D SCF 91 DNF Wfl SG- 112 -G- 114 kein Spi

Jollenkreuzer P
Platz Steuermann Segelnummer Typ Bootsname Verein Runden Einlauf min/Runde YS Standard YS Ist min/R YS Bemerkung

1 W.John P  1218 15er JK-Tour Pumukl Z ZYC 21 10:09 54,71 DSV SG- 109 SG- 109 49,83

2 R.Nossack P  1685 15-er JK Tour Hieronymus D SCB98 19 10:02 60,11 DSV SG- 109 -G- 111 54,15 kein Spi

3 S.Schönig  1689 15er JK Tour Shanty M SVR 19 10:15 60,79 DSV SG- 109 -G- 111 54,77 kein Spi

4 M.Glöde P   838 15-er JK Tour Jona D WSVK 17 10:01 67,12 DSV SG- 109 -G- 111 60,47 kein Spi

5 T.Quitsch  1188 15-er Greif Switje M SGaM 16 10:38 73,63 DSV -G- 113 -G- 113 65,16

Jollenkreuzer R
Platz Steuermann Segelnummer Typ Bootsname Verein Runden Einlauf min/Runde YS Standard YS Ist min/R YS Bemerkung

1 M.Schrot R    11 20er JK-Tour Zirrus Z ZYC 21 10:05 54,52 DSV SG- 105 -G- 107 50,95 kein Spi

2 O.Müller  (3) R   884 20er JK-Tour EYSA M SGaM 21 10:25 55,48 DSV SG- 105 -G- 107 51,85 kein Spi

3 U.Koall (Ute) R  1207 20er JK-Tour Blue Lady M SGL 21 10:26 55,52 DSV SG- 105 -G- 107 51,89 kein Spi

4 I.Kranz R    99 20er JK Tour Vogtland Z SCZ 21 10:19 55,19 DSV SG- 105 SG- 105 52,16

5 K.Euhus  1861 20-er JK Tour SCUTTLE Z SCZ 20 10:48 59,4 DSV SG- 105 -G- 107 55,51 kein Spi

Yardstick-Gruppe bis 107
Platz Steuermann Segelnummer Typ Bootsname Verein Runden Einlauf min/Runde YS Standard YS Ist min/R YS Bemerkung

1 N.Helbig GER   278 Trimaran F9R Wildepferde Z SCZ 28 10:19 41,21 Wfl SK- 85 SK- 85 48,03

2 B.Wolff   910 one off 30f Mona M SGaM 22 10:01 51,64 Wfl SG- 103 SG- 103 49,75

3 M.Kramer GER   001 T-Boat Rocking Girl U SCG 26 10:39 45,15 BYK SK- 89 SK- 89 50,28 KK AS F

4 T.Simon   237 Internation. 806 Mara M SGaM 22 10:40 53,41 DSV SG- 105 SG- 105 50,48

5 J.Perthen B     1 30er JK Tour Fritz Z SCZ 21 10:08 54,43 DSV SG- 107 SG- 107 50,49

6 M.Kiefer G   152 Banner 28 per ventum D SCF91 23 10:41 51,13 DSV SG- 100 SG- 100 50,72

7 V.Bartel  5428 Helmsman 751 Pico D BTB 23 10:21 50,26 DSV SG- 97 SK- 98 50,87 nur Kreuzf.

8 C.Ruhnke ORC    28 one off Alousia D SGW 21 10:01 54,1 Wfl SGV 102 SGV 102 52,63

9 F.Eckardt GER   866 Speedst.Cruising Joanna 3 U ASV 21 10:11 54,57 DSV SGV 102 SGV 102 53,08

10 M.Ortloff  1441 H-Boot Kreuz As Z SGZ 20 10:01 56,8 DSV SK- 106 SK- 106 53,18

11 A.Thun    47 Banner 23 Racing little f. girl D KSCS 22 10:33 53,09 DSV XG- 98 XG- 98 53,73

12 K.Groll *  48 Hanse 320 und tschüß M SGL 21 10:03 54,19 Wfl SKV 98 SKV 98 54,85

13 U.Brauer   198 X-79 Papillon M SGaM 20 10:26 58,05 DSV SG- 100 -G- 102 56,91 kein Spi

Yardstick-Gruppe 108 bis 113
Platz Steuermann Segelnummer Typ Bootsname Verein Runden Einlauf min/Runde YS Standard YS Ist min/R YS Bemerkung

1 D.Aßmann GER  5719 Sportina 25 Chambao D KSCS 20 10:09 56,95 DSV SK- 109 SK- 109 51,87

2 M.Jurschik G   327 First 235 Sans Souci F SYCS 20 10:24 57,7 DSV SG- 110 SG- 110 52,08

3 S.Haak  2124 IF-Boot Atlantis M YCBG 19 10:20 60,53 DSV SG- 112 SG- 112 53,66

4 T.Penczok J21   411 Jantar 21 blue D VSW 19 10:28 60,95 DSV SG- 111 -G- 113 53,94 kein Spi

5 C.Lyschik G   600 Ran 3/4 ton Gaukler D SCR 19 10:30 61,05 DSV SG- 109 SGV 110 55,10 Verst.Prop.

6 S.Schultze DU   415 Dehler Duetta 86 LA BELLE M SGaM 18 10:36 64,78 DSV SGV 111 SGV 111 57,94

Yardstick-Gruppe ab 114
Platz Steuermann Segelnummer Typ Bootsname Verein Runden Einlauf min/Runde YS Standard YS Ist min/R YS Bemerkung

1 K.Dinter dy25   417 Dehlya 25 Daddeldu Z SCK 20 10:45 58,5 DSV SG- 114 -G- 116 50,43 kein Spi

2 E.Helms GER   766 Feeling D SCF 91 20 10:47 58,6 Wfl SG- 115 SG- 115 50,60

3 J.Kietzerow G   138 Jouet 24 Hannah D WSV 21 19 10:45 61,58 Wfl SG- 117 -K- 120 51,32 kein Spi, nur Kreuzfock

4 C.Unrath F  2768 Kielboot scano D SCA 21 18 10:18 63,5 Wfl SGF 120 -GF 122 52,05 kein Spi

5 H.Both SR   357 20er JK-Stahl Sailer D WLS 19 10:34 61 DSV SG- 114 -G- 116 52,59 kein Spi

6 W.Eckert dy25   790 Dehlya 25 Werik M YCBG 19 10:47 61,68 DSV SG- 114 -G- 116 53,17 kein Spi

7 A.Festerling G   189 Raja Tucunara D KSCS 18 10:25 63,89 DSV SG- 116 -G- 118 54,14 kein Spi

8 J.Born NC   700 Pretty 24 Adventure D VSW 18 10:08 62,94 Wfl SK- 113 -K- 115 54,73 kein Spi

9 G.Linke   101 Sportina682 Tour Voluptas D WSVK 18 10:36 64,5 Wfl SG- 114 -G- 116 55,60 kein Spi, Ballastschw.

10 M.Burghardt SB    27 Sunbeam 27 Santa Maria D TSG 98 18 10:32 64,28 DSV SGV 112 -GF 115 55,90 Festpropeller, kein Spi

11 M.Taube *  37 Topas Moin Moin D DJC 17 10:01 66,24 WfL -G- 117 -G- 117 56,62

12 J.Linhart  2195 Albin Vega Caraco D TSG 98 17 10:14 67 DSV SGV 115 -GF 118 56,78 kein Spi, Festpr.

13 G.Panzer *  88 Dehlya 25 Lorica M WSZ 17 10:02 66,29 DSV SG- 114 -G- 116 57,15 kein Spi

14 D.Gröbler   357 Hein Mück D SCS 17 10:40 68,53 Wfl SGF 117 -GF 119 57,59 kein Spi

15 G.Polewicz *  20 Pretty 24 Antonia D WSVK 17 10:05 66,47 Wfl SK- 113 -K- 115 57,80 kein Spi

16 V.Schürmann *  60 Viva 600 ZEPHIR 2 F SCEBS 17 11:00 69,71 BYK SK- 116 -K- 118 59,08 kein Spi

17 D.Hoellfritsch  2676 Victoire25 alt Pinguin 2 D BTB 16 10:01 70,38 DSV SG- 115 -G- 117 60,15 kein Spi

18 H.Richter G   710 Bavaria 707 Sottovento D WSV 21 16 10:12 71,06 DSV SGV 116 -GV 118 60,22 kein Spi

19 M.Haller DE *  51 Dehler Delanta80 Seahorse D SCF91 17 10:56 69,47 DSV SGV 112 -GV 114 60,94 kein Spi

20 J.Bierbrauer *  85 Nadine 24 Taheen M SGaM 15 10:01 75,08 DSV SG- 114 -GF 118 63,63 kein Spi, Festpropeller

21 B.Fiedler   345 Sunbeam S 25 Fina D TSG 98 15 10:01 75,07 DSV SGV 113 -KF 117 64,16 kein Spi,Festpr,Kreuzf

22 K.Fielecke    20 Southerly 95 KID 2 D SCK 15 10:22 76,47 Wfl SGF 115 -KF 118 64,81 nur Kreuzfock, kein Spi

23 S.Hartmann  1348 Varianta Pinta Z SGZ 13 10:09 87,23 DSV SG- 115 SG- 115 75,33

24 R.Belling *  72 30-er JK Stahl Pearler M SGaM 12 10:16 95,08 DSV SG- 109 -KF 114 83,40 kein Spi/Kreuzf./Festpr.



Ergebnis nach Yardstick über alle Klassen 20-Stunden-Wettfahrt der SGaM 2008

Platz Steuermann Segelnummer Typ Bootsname Verein Runden Einlauf min/Runde YS Standard YS Ist min/R YS Bemerkung

1 N.Helbig GER   278 Trimaran F9R Wildepferde Z SCZ 28 10:19 41,21 Wfl SK- 85 SK- 85 48,03

2 B.Wolff   910 one off 30f Mona M SGaM 22 10:01 51,64 Wfl SG- 103 SG- 103 49,75

3 W.John P  1218 15er JK-Tour Pumukl Z ZYC 21 10:09 54,71 DSV SG- 109 SG- 109 49,83

4 M.Kramer GER   001 T-Boat Rocking Girl U SCG 26 10:39 45,15 BYK SK- 89 SK- 89 50,28 KK AS F

5 F.Jabbusch C     1 20er Ausgl.GFP Projekt J D SGW 20 10:07 57,35 Wfl SG- 112 -G- 114 50,31 kein Spi

6 K.Dinter dy25   417 Dehlya 25 Daddeldu Z SCK 20 10:45 58,50 DSV SG- 114 -G- 116 50,43 kein Spi

7 T.Simon   237 Internation. 806 Mara M SGaM 22 10:40 53,41 DSV SG- 105 SG- 105 50,48

8 J.Perthen B     1 30er JK Tour Fritz Z SCZ 21 10:08 54,43 DSV SG- 107 SG- 107 50,49

9 E.Helms GER   766 Feeling D SCF 91 20 10:47 58,60 Wfl SG- 115 SG- 115 50,60

10 M.Kiefer G   152 Banner 28 per ventum D SCF91 23 10:41 51,13 DSV SG- 100 SG- 100 50,72

11 V.Bartel  5428 Helmsman 751 Pico D BTB 23 10:21 50,26 DSV SG- 97 SK- 98 50,87 nur Kreuzf.

12 M.Schrot R    11 20er JK-Tour Zirrus Z ZYC 21 10:05 54,52 DSV SG- 105 -G- 107 50,95 kein Spi

13 J.Kietzerow G   138 Jouet 24 Hannah D WSV 21 19 10:45 61,58 Wfl SG- 117 -K- 120 51,32 kein Spi, nur Kreuzfock

14 O.Müller  (3) R   884 20er JK-Tour EYSA M SGaM 21 10:25 55,48 DSV SG- 105 -G- 107 51,85 kein Spi

15 D.Aßmann GER  5719 Sportina 25 Chambao D KSCS 20 10:09 56,95 DSV SK- 109 SK- 109 51,87

16 U.Koall (Ute) R  1207 20er JK-Tour Blue Lady M SGL 21 10:26 55,52 DSV SG- 105 -G- 107 51,89 kein Spi

17 C.Unrath F  2768 Kielboot scano D SCA 21 18 10:18 63,50 Wfl SGF 120 -GF 122 52,05 kein Spi

18 M.Jurschik G   327 First 235 Sans Souci F SYCS 20 10:24 57,70 DSV SG- 110 SG- 110 52,08

19 I.Kranz R    99 20er JK Tour Vogtland Z SCZ 21 10:19 55,19 DSV SG- 105 SG- 105 52,16

20 H.Both SR   357 20er JK-Stahl Sailer D WLS 19 10:34 61,00 DSV SG- 114 -G- 116 52,59 kein Spi

21 C.Ruhnke ORC    28 one off Alousia D SGW 21 10:01 54,10 Wfl SGV 102 SGV 102 52,63

22 F.Eckardt GER   866 Speedst.Cruising Joanna 3 U ASV 21 10:11 54,57 DSV SGV 102 SGV 102 53,08

23 W.Eckert dy25   790 Dehlya 25 Werik M YCBG 19 10:47 61,68 DSV SG- 114 -G- 116 53,17 kein Spi

24 M.Ortloff  1441 H-Boot Kreuz As Z SGZ 20 10:01 56,80 DSV SK- 106 SK- 106 53,18

25 S.Haak  2124 IF-Boot Atlantis M YCBG 19 10:20 60,53 DSV SG- 112 SG- 112 53,66

26 A.Thun    47 Banner 23 Racing little f. girl D KSCS 22 10:33 53,09 DSV XG- 98 XG- 98 53,73

27 T.Penczok J21   411 Jantar 21 blue D VSW 19 10:28 60,95 DSV SG- 111 -G- 113 53,94 kein Spi

28 A.Festerling G   189 Raja Tucunara D KSCS 18 10:25 63,89 DSV SG- 116 -G- 118 54,14 kein Spi

29 R.Nossack P  1685 15-er JK Tour Hieronymus D SCB98 19 10:02 60,11 DSV SG- 109 -G- 111 54,15 kein Spi

30 J.Born NC   700 Pretty 24 Adventure D VSW 18 10:08 62,94 Wfl SK- 113 -K- 115 54,73 kein Spi

31 S.Schönig  1689 15er JK Tour Shanty M SVR 19 10:15 60,79 DSV SG- 109 -G- 111 54,77 kein Spi

32 K.Groll *  48 Hanse 320 und tschüß M SGL 21 10:03 54,19 Wfl SKV 98 SKV 98 54,85

33 C.Lyschik G   600 Ran 3/4 ton Gaukler D SCR 19 10:30 61,05 DSV SG- 109 SGV 110 55,10 Verst.Prop.

34 K.Euhus  1861 20-er JK Tour SCUTTLE Z SCZ 20 10:48 59,40 DSV SG- 105 -G- 107 55,51 kein Spi

35 G.Linke   101 Sportina682 Tour Voluptas D WSVK 18 10:36 64,50 Wfl SG- 114 -G- 116 55,60 kein Spi, Ballastschw.

36 M.Burghardt SB    27 Sunbeam 27 Santa Maria D TSG 98 18 10:32 64,28 DSV SGV 112 -GF 115 55,90 Festpropeller, kein Spi

37 M.Taube *  37 Topas Moin Moin D DJC 17 10:01 66,24 WfL -G- 117 -G- 117 56,62

38 J.Linhart  2195 Albin Vega Caraco D TSG 98 17 10:14 67,00 DSV SGV 115 -GF 118 56,78 kein Spi, Festpr.

39 U.Brauer   198 X-79 Papillon M SGaM 20 10:26 58,05 DSV SG- 100 -G- 102 56,91 kein Spi

40 G.Panzer *  88 Dehlya 25 Lorica M WSZ 17 10:02 66,29 DSV SG- 114 -G- 116 57,15 kein Spi

41 D.Gröbler   357 Hein Mück D SCS 17 10:40 68,53 Wfl SGF 117 -GF 119 57,59 kein Spi

42 G.Polewicz *  20 Pretty 24 Antonia D WSVK 17 10:05 66,47 Wfl SK- 113 -K- 115 57,80 kein Spi

43 S.Schultze DU   415 Dehler Duetta 86 LA BELLE M SGaM 18 10:36 64,78 DSV SGV 111 SGV 111 57,94

44 V.Schürmann *  60 Viva 600 ZEPHIR 2 F SCEBS 17 11:00 69,71 BYK SK- 116 -K- 118 59,08 kein Spi

45 D.Hoellfritsch  2676 Victoire25 alt Pinguin 2 D BTB 16 10:01 70,38 DSV SG- 115 -G- 117 60,15 kein Spi

46 H.Richter G   710 Bavaria 707 Sottovento D WSV 21 16 10:12 71,06 DSV SGV 116 -GV 118 60,22 kein Spi

47 M.Glöde P   838 15-er JK Tour Jona D WSVK 17 10:01 67,12 DSV SG- 109 -G- 111 60,47 kein Spi

48 M.Haller DE *  51 Dehler Delanta80 Seahorse D SCF91 17 10:56 69,47 DSV SGV 112 -GV 114 60,94 kein Spi

49 J.Bierbrauer *  85 Nadine 24 Taheen M SGaM 15 10:01 75,08 DSV SG- 114 -GF 118 63,63 kein Spi, Festpropeller

50 B.Fiedler   345 Sunbeam S 25 Fina D TSG 98 15 10:01 75,07 DSV SGV 113 -KF 117 64,16 kein Spi,Festpr,Kreuzf

51 G.Krause C *  53 20er Ausgl.Stahl Windstill D BTB 15 10:05 76,33 WfL SG- 114 -GF 118 64,69 kein Spi/Festp.

52 K.Fielecke    20 Southerly 95 KID 2 D SCK 15 10:22 76,47 Wfl SGF 115 -KF 118 64,81 nur Kreuzfock, kein Spi

53 T.Quitsch  1188 15-er Greif Switje M SGaM 16 10:38 73,63 DSV -G- 113 -G- 113 65,16

54 K.Kallies C   719 20er Ausgl.Stahl Spreewanne D SCK 15 10:11 76,73 WfL SG- 114 -K- 117 65,58 kein Spi, nur Kreuzfock

55 S.Hartmann  1348 Varianta Pinta Z SGZ 13 10:09 87,23 DSV SG- 115 SG- 115 75,33

56 R.Belling *  72 30-er JK Stahl Pearler M SGaM 12 10:16 95,08 DSV SG- 109 -KF 114 83,40 kein Spi/Kreuzf./Festpr.

57 F.Bittner C   614 20er Ausgl.GFP Skol D SCF 91 DNF Wfl SG- 112 -G- 114 kein Spi



Ergebnis über alle Klassen ohne YS-Korrektur (Einlaufliste)

Platz Steuermann Segelnummer Typ Bootsname Verein Runden Einlauf min/Runde
1 N.Helbig GER   278 Trimaran F9R Wildepferde Z SCZ 28 10:19 41,21
2 M.Kramer GER   001 T-Boat Rocking Girl U SCG 26 10:39 45,15
3 V.Bartel  5428 Helmsman 751 Pico D BTB 23 10:21 50,26
4 M.Kiefer G   152 Banner 28 per ventum D SCF91 23 10:41 51,13
5 B.Wolff   910 one off 30f Mona M SGaM 22 10:01 51,64
6 A.Thun    47 Banner 23 Racing little f. girl D KSCS 22 10:33 53,09
7 T.Simon   237 Internation. 806 Mara M SGaM 22 10:40 53,41
8 C.Ruhnke ORC    28 one off Alousia D SGW 21 10:01 54,10
9 K.Groll *  48 Hanse 320 und tschüß M SGL 21 10:03 54,19

10 J.Perthen B     1 30er JK Tour Fritz Z SCZ 21 10:08 54,43
11 M.Schrot R    11 20er JK-Tour Zirrus Z ZYC 21 10:05 54,52
12 F.Eckardt GER   866 Speedst.Cruising Joanna 3 U ASV 21 10:11 54,57
13 W.John P  1218 15er JK-Tour Pumukl Z ZYC 21 10:09 54,71
14 I.Kranz R    99 20er JK Tour Vogtland Z SCZ 21 10:19 55,19
15 O.Müller  (3) R   884 20er JK-Tour EYSA M SGaM 21 10:25 55,48
16 U.Koall (Ute) R  1207 20er JK-Tour Blue Lady M SGL 21 10:26 55,52
17 M.Ortloff  1441 H-Boot Kreuz As Z SGZ 20 10:01 56,80
18 D.Aßmann GER  5719 Sportina 25 Chambao D KSCS 20 10:09 56,95
19 F.Jabbusch C     1 20er Ausgl.GFP Projekt J D SGW 20 10:07 57,35
20 M.Jurschik G   327 First 235 Sans Souci F SYCS 20 10:24 57,70
21 U.Brauer   198 X-79 Papillon M SGaM 20 10:26 58,05
22 K.Dinter dy25   417 Dehlya 25 Daddeldu Z SCK 20 10:45 58,50
23 E.Helms GER   766 Feeling D SCF 91 20 10:47 58,60
24 K.Euhus  1861 20-er JK Tour SCUTTLE Z SCZ 20 10:48 59,40
25 R.Nossack P  1685 15-er JK Tour Hieronymus D SCB98 19 10:02 60,11
26 S.Haak  2124 IF-Boot Atlantis M YCBG 19 10:20 60,53
27 S.Schönig  1689 15er JK Tour Shanty M SVR 19 10:15 60,79
28 T.Penczok J21   411 Jantar 21 blue D VSW 19 10:28 60,95
29 H.Both SR   357 20er JK-Stahl Sailer D WLS 19 10:34 61,00
30 C.Lyschik G   600 Ran 3/4 ton Gaukler D SCR 19 10:30 61,05
31 J.Kietzerow G   138 Jouet 24 Hannah D WSV 21 19 10:45 61,58
32 W.Eckert dy25   790 Dehlya 25 Werik M YCBG 19 10:47 61,68
33 J.Born NC   700 Pretty 24 Adventure D VSW 18 10:08 62,94
34 C.Unrath F  2768 Kielboot scano D SCA 21 18 10:18 63,50
35 A.Festerling G   189 Raja Tucunara D KSCS 18 10:25 63,89
36 M.Burghardt SB    27 Sunbeam 27 Santa Maria D TSG 98 18 10:32 64,28
37 G.Linke   101 Sportina682 Tour Voluptas D WSVK 18 10:36 64,50
38 S.Schultze DU   415 Dehler Duetta 86 LA BELLE M SGaM 18 10:36 64,78
39 M.Taube *  37 Topas Moin Moin D DJC 17 10:01 66,24
40 G.Panzer *  88 Dehlya 25 Lorica M WSZ 17 10:02 66,29
41 G.Polewicz *  20 Pretty 24 Antonia D WSVK 17 10:05 66,47
42 J.Linhart  2195 Albin Vega Caraco D TSG 98 17 10:14 67,00
43 M.Glöde P   838 15-er JK Tour Jona D WSVK 17 10:01 67,12
44 D.Gröbler   357 Hein Mück D SCS 17 10:40 68,53
45 M.Haller DE *  51 Dehler Delanta80 Seahorse D SCF91 17 10:56 69,47
46 V.Schürmann *  60 Viva 600 ZEPHIR 2 F SCEBS 17 11:00 69,71
47 D.Hoellfritsch  2676 Victoire25 alt Pinguin 2 D BTB 16 10:01 70,38
48 H.Richter G   710 Bavaria 707 Sottovento D WSV 21 16 10:12 71,06
49 T.Quitsch  1188 15-er Greif Switje M SGaM 16 10:38 73,63
50 B.Fiedler   345 Sunbeam S 25 Fina D TSG 98 15 10:01 75,07
51 J.Bierbrauer *  85 Nadine 24 Taheen M SGaM 15 10:01 75,08
52 G.Krause C *  53 20er Ausgl.Stahl Windstill D BTB 15 10:05 76,33
53 K.Fielecke    20 Southerly 95 KID 2 D SCK 15 10:22 76,47
54 K.Kallies C   719 20er Ausgl.Stahl Spreewanne D SCK 15 10:11 76,73
55 S.Hartmann  1348 Varianta Pinta Z SGZ 13 10:09 87,23

56 R.Belling *  72 30-er JK Stahl Pearler M SGaM 12 10:16 95,08

57 F.Bittner C   614 20er Ausgl.GFP Skol D SCF 91 DNF
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